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LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

Receita Corrente Liquida

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.dn.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacdes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Antecipacdo de Rec. Orcamentérias
Saldo Devedor

Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

DEAN ALVES MARTINS
RG 13.212.712-X
PREFEITO MUNICIPAL

R$
35.847.543,70

16.933.407,81
19.357.673,60
18.389.789,92

0,00

-2.045.700,60
43.017.052,44
0,00

0,00
7.886.459,61
0,00

0,00
5.735.606,99
0,00

0,00
2.509.328,06
0,00

2° Quadrimestre
%
100,0000

47,2373
54,0000
51,3000

0,0000

-5,7067
120,0000
0,0000

0,0000
22,0000
0,0000

0,0000
16,0000
0,0000

0,0000
7,0000
0,0000

CELIO MANOEL DA COSTA
1SP148508/0-7
CONTADOR

HIGINO JERONIMO DA ROSA JUNIOR
RG. 32.242.704-6
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTER



