PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

Data: 18/09/2017 13:12:31 Sistema CECAM

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Executivo - Período: 2º Quadrimestre / 2017

Sistema CECAM (Página: 1 / 1)

LRF, art 48 QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA	LRF	2º Quadrimestre
	R\$	%
Receita Corrente Líquida	35.847.543,70	100,0000
Despesas Totais com Pessoal Limite Máximo (art. 20 LRF) Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) Excesso a Regularizar	16.933.407,81 19.357.673,60 18.389.789,92 0,00	47,2373 54,0000 51,3000 0,0000
Dívida Consolidada Líquida Saldo Devedor Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado) Excesso a Regularizar	-2.045.700,60 43.017.052,44 0,00	-5,7067 120,0000 0,0000
Concessões de Garantias Montante Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 7.886.459,61 0,00	0,0000 22,0000 0,0000
Operações de Crédito(exceto ARO) Realizadas no Período Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 5.735.606,99 0,00	0,0000 16,0000 0,0000
Antecipação de Rec. Orçamentárias Saldo Devedor Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 2.509.328,06 0,00	0,0000 7,0000 0,0000
DEAN ALVES MARTINS RG 13.212.712-X PREFEITO MUNICIPAL	CELIO MANOEL DA COSTA 1SP148508/O-7 CONTADOR	HIGINO JERONIMO DA ROSA JUNIOR RG. 32.242.704-6 RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTER